Proc. Leg. nº 4641/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2897/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicito a instalação de
lixeiras na praça situada na Rua Waldir
Bernardinetti, no Loteamento
Shangrila.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a praça localizada na Rua Waldir
Bernardinetti, no Loteamento Shangrila, é um local de grande frequência por
moradores dos bairros próximos, principalmente aos finais de semana, e que a
ausência de lixeiras adequadas compromete a limpeza e manutenção do espaço
público;

Considerando a importância de incentivar a preservação
ambiental e manter o local adequado para o uso de todos, evitando o descarte
incorreto de resíduos e promovendo um ambiente limpo e agradável para os
frequentadores;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.
127 do Regimento Interno, que seja encaminhada à Exma. Prefeita Municipal a
seguinte indicação:

Solicito a instalação de lixeiras na praça situada na Rua
Waldir Bernardinetti, no Loteamento Shangrila, a fim de garantir a adequada
destinação de resíduos, colaborando para a manutenção da limpeza e bem-estar
dos moradores que utilizam o local.

Valinhos, 23 de outubro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 4641/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y003KXWB7019CTHJ
		2024-10-23T11:18:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura